
                  V Havl. Brodě 3.11. 2023                                                            

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Dobrý den, dámy a pánové! 

Dovolte, abych vás jménem Okresní myslivecké rady OMS Havl. Brod oslovil a připomněl 

některé z akcí, které organizuje nebo organizoval OMS a další subjekty ve spolupráci s vámi, 

vašimi spolky a honitbami a které připravujeme v nejbližším období. 

1) Ve dnech 2. a 4. října 2023 proběhla avizovaná přejímka a výkup markantů černé zvěře, 

/spodních čelistí/, která proběhla v kanceláři OMS. Tuto možnost využilo celkem 27 uživatelů 

honiteb, odevzdáno bylo 633 kusů spodních čelistí. Odevzdané markanty pak prošly kontrolou 

členů hodnotitelské komise OMS, následně pak pracovníky Kraje Vysočina. Vzhledem 

k vydané metodice výkupu bylo konstatováno, že úroveň preparací se zlepšila, problémem 

zůstává i nadále povinnost vyjmutí háků u bachyní. Zde bylo několik kusů čelistí /zbytečně/ 

vyřazeno. 

Uživatelé honiteb zapojení do programu budou jako každý rok vyrozuměni o výsledku 

přejímky, obdrží tabulku s počty a stavy čelistí a následně dle pokynů v předávacím protokolu 

a zvolené variantě k vyplacení, dojde k finančnímu vyrovnání /předpoklad konec roku 2023/ 

I pro rok 2024 Kraj Vysočina vyhlásil pokračování výkupu markantů a byla s ním ze strany 

OMS podepsána smlouva. K předávání markantů dojde v úředních dnech 7. a 9. října 2024.    

2) Na návrh kulturně-propagační komise a doporučení OMR zahajujeme 6. ledna 2024 

opětovně kurz myslivosti. Přihlášku naleznou zájemci ZDE a zaslat nebo osobně doručit do 

kanceláře OMS ji mohou do 15. prosince 2023. Školení bude probíhat opět v Okrouhličce, 

administrativní budova ZD. Obědy a občerstvení bude zajištěno. Rozsah výuky dle Směrnice 

ČMMJ. Podrobné informace o podmínkách přijetí do kurzu budou zájemcům po podání 

přihlášky včas sděleny. 

3) Na návrh kulturně-propagační komise a doporučení OMR je vypsán kurz pro myslivecké 

hospodáře 2024. Na základě Pověření č.15/2023 proběhne školení ve dnech 11. – 14. 4. 2024, 

následně 6 měsíců praxe a závěrečné zkoušky ve dnech 25. a 26. října 2024. Více informací 

ke zkouškám, kurzu ZDE  

4) V měsíci únoru 2024, jak bylo již avizováno /konkrétní datum bude upřesněno/, plánujeme 

uspořádání školení pro hodnotitele trofejí. Předpokladem je členství v ČMMJ a dále spolupráce 

s hodnotitelskou komisí při OMS Havl. Brod. Velice rádi rozšíříme a omladíme řady členů naší 

hodnotitelské komise. Lektorem školení v délce cca 3–4 hodiny bude člen ÚHK. Vzhledem 

k časové náročnosti se školení může zúčastnit max. 15 zájemců. Zájemci se mohou 

informovat v kanceláři OMS. 

5) Blíží se konec roku a s ním i případný zánik vašeho členství v ČMMJ, ale hlavně s členstvím 

související zákonné pojištění Halali pro pojistné období 2023. V případě, že jste si uzavřeli 

pojištění na více než jeden rok /2023/, automaticky přecházíte do dalšího období /2024, 2025,  

…./. V opačném případě si neopomeňte pojištění zřídit. Je nezbytnou součástí pro možnost 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/kurzy/
https://www.cmmj.cz/wp-content/uploads/2023/08/Hospodari.pdf
https://www.cmmj.cz/interni-predpisy/
https://eagri.cz/public/portal/mze/lesy/myslivost/ustredni-hodnotitelska-komise-trofeji


výkonu práva myslivosti. U nás /ČMMJ/ tak můžete učinit osobně v kanceláři OMS nebo cestou 

internetového bankovnictví. Více informací ZDE 

V tomto bodě rádi konstatujeme, že si vážíme všech našich členů a že s vámi a vašimi spolky 

rádi spolupracujeme! Ještě víc nás těší fakt, že se řady členů OMS Havlíčkův Brod rok od roku 

navyšují. V tomto období dosáhla naše členská základna počtu 900 členů.  

Ze statistiky členské základny OMS Havl. Brod:  

2020 – 878 členů, 2021 – 885 členů, 2022 – 889 členů, 30.10.2023 – 900 členů. 

Domníváme se, že právě v současné době je velice důležité, aby nás, mysliveckou veřejnost, 

před jednáním ministra zemědělství /viz rozhovor s ministrem, časopis Myslivost 11/2023/ a 

případně i vlády, a to nejen vzhledem k vytváření nového znění zákona o myslivosti, 

zastupovala silná, početná a jednotná organizace.  Z tisku a dalších dostupných zdrojů a médií 

víme, že ČMMJ za nás tak činí.  

6) Na pravidelném zasedání OMR v měsíci září 2023 bylo rozhodnuto o ukončení vydávání 

tištěné Ročenky OMS Havl. Brod. Vzhledem k faktu, že veškeré informace o dění a aktivitách 

OMS jsou zveřejňovány na webových stránkách OMS a sociálních sítích, upadával postupně 

zájem o tištěnou podobu a vydávání se stalo finančně neefektivní. Samotnou ročenku nahradí 

tisk našeho jednoduchého bulletinu. Ten bude stejně jako byla Ročenka k vyzvednutí 

v kanceláři OMS a v elektronické podobě i na našem webu. Půjde o seznam hlavních akcí 

pořádaných OMS, akcí ve spolupráci s uživateli honiteb apod. Tímto se omlouváme zejména 

našim starším kolegům a děkujeme za pochopení! 

7) Letošní sezonu kynologických akcí jsme zakončili 21. 10. 2023 lesními zkouškami ostatních 

plemen. Děkujeme všem uživatelům honiteb, kteří za účelem vykonání zkoušek pro lovecké 

psy zapůjčili své honitby, aktivně se na nich spolupodíleli jako pořadatelé, postarali se o jejich 

průběh a zázemí nejen pro vůdce, ale i pro veřejnost. Vážíme si spolupráce s vámi a těšíme 

se na další společné aktivity v oblasti lovecké kynologie! 

Na rok 2024 plánujeme a již připravujeme celkem patnáct zkoušek psů pro získání lovecké 

upotřebitelnosti, dvoje zkoušky vloh a jarní svod psů loveckých plemen.  

8) V současné době probíhají jednání o podobě, programu a o místě konání chovatelské 

přehlídky trofejí 2024.  

Ve spolupráci se státní správou myslivosti ORP v okrese Havl. Brod bylo na jednání Okresní 

myslivecké rady OMS doporučeno a rozhodnuto, že místem konání chovatelské přehlídky 

bude zámek ve Světlé nad Sázavou.  

Termín přehlídky je plánován na dny 24. – 26. května 2024, předpokládáme uspořádání 

doprovodných programů a dětského dne v hlavním dni akce, kterým bude sobota 25. května.  

Přivítáme z vaší strany možné návrhy, náměty a připomínky nejen k programu přehlídky. 

Aktivitám a pomoci se nebráníme.    

9) Provoz kanceláře OMS pro veřejnost bude pro rok 2023 ukončen 15. prosince. Dále zde 

pro vás budeme na telefonu, kde můžeme operativně řešit vaše žádosti, stejně tak budeme 

reagovat na emailovou komunikaci. 

Tel.: 739 222 895, WhatsApp, Messenger 

Email: havlickuvbrod@cmmj.cz 

 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/prispevky/
https://www.cmmj.cz/zakon-o-myslivosti/
https://www.cmmj.cz/zakon-o-myslivosti/


10) Zveřejňování zápisů z jednání MR a DR OMS Havl. Brod 

 

11) V letošním roce docházelo nebo dochází k novým pronájmům nebo vytváření zcela nových 

honiteb. S tím souvisí i ustanovení statutárních orgánů, nové složení výborů.  

Opětovně vás žádáme, aby takový nově vzniklý subjekt oznámil na OMS seznam a kontakty 

na své funkcionáře. Dále žádáme stávající uživatele, aby pokud u nich došlo ke změnám ve 

vedení spolku nebo společenstva, aby tuto změnu rovněž oznámili.  

Důvod je prostý – vzájemná komunikace a dobrá spolupráce.  

12) V příloze naleznete též současné znění návrhu ZoM.  

 

Děkujeme za vaši dosavadní spolupráci a těšíme se na setkání u příležitosti společně 

pořádaných akcí! 

 

Myslivosti zdar! 

 

Za kancelář OMS Havl. Brod 

                              Lubomír Stejskal 

jednatel 

 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/okresni-myslivecka-rada/
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/dozorci-rada/

